[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 ноября 2013 года                                                                            №1235 - п

О проведении районной школьной акции «Неравнодушные сердца», приуроченной ко Всемирному дню борьбы со СПИДом
В соответствии с постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 10 октября 2011 года № 1170-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Улучшение экологической обстановки в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области на 2012-2013 годы», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в соответствии со статьей 44, частью 6, статьей 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), в целях вовлечения школьников к активным действиям по профилактике вируса иммунодефицита человека, привлечения внимания населения района к проблеме синдрома приобретенного иммунодефицита человека
п о с т а н о в л я ю :

       1.  Провести 29 ноября 2013 года  районную школьную акцию «Неравнодушные сердца» (далее – Акция).
      2.   Утвердить прилагаемое положение о проведении Акции.
  3.   Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru и опубликование в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь».
     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                   А.М.Семенов
Утверждено
постановлением администрации                                                                             Перевозского муниципального района
Нижегородской области от  6 ноября 2013 года № 1235 - п
Положение

о проведении районной школьной акции «Неравнодушные сердца»
1. Общие положения

          1.1.  Настоящее положение регламентирует порядок организации и проведения  районной акции «Неравнодушные сердца» с участием муниципальных бюджетных образовательных учреждений Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – район).

1.2.  Акция проводится с целью вовлечения школьников к активным действиям по профилактике вируса иммунодефицита человека, привлечения внимания населения района к проблеме синдрома приобретенного иммунодефицита человека.
                                                    2. Участники

2.1.    Участниками Акции являются обучающиеся 7 – 11 классов.

2.2. Состав участников Акции определяется муниципальным бюджетным образовательным учреждением района (далее – МБОУ).

2.3.    МБОУ представляют команду школьников, состоящую из 10 участников.

2.  Порядок организации и проведения Акции

3.1.  Организатором Акции является администрация района в лице отдела по экологии и природопользованию.

3.2.     Организатор Акции выполняет следующие функции:

           - определяет программу, порядок и сроки проведения Акции;

           - осуществляет общее руководство подготовкой и проведением Акции;

           - разрабатывает тексты листовок и опросника;

           - анализирует и обобщает итоги мероприятия.

3.3.     Для участия в Акции необходимо подать заявку в каб. 8 администрации района или по телефону 5 – 22 – 92.

3.4.  Акция проводится 29 ноября 2013 года, место проведения – г.Перевоз, пл.Ленина, в 1200 ч.

3.5.   Акция включает в себя проведение школьниками социологического опроса граждан, вручение листовок и символа борьбы со СПИДом – красной ленточки.

4. Финансовое обеспечение

3.1. Финансовое обеспечение проведения Акции осуществляется за счет администрации района в лице отдела по экологии и природопользованию.

          5. Подведение итогов и награждение

4.1.   Образовательные учреждения, проявившие наибольшую активность по итогам Акции, награждаются благодарственными письмами администрации района.

       4.2.   Информация об итогах проведения Акции размещается на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru и публикуется в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь».
                                        __________________________________________

Начальник отдела по экологии и природопользованию   ​​​​​​​​​​​​​​____________     КондратьеваТ.В.

«29»  октября 2013 года